
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 21 

DETERMINA 
N. 15 DEL 05/01/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI SCOLASTICI A 
SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO VS03



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Al fine di garantire la sicurezza degli edifici scolastici e di prevenire eventi di crollo dei relativi solai 
e controsoffitti, in esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
dell’8  agosto  2019,  prot.  n.  734,  il  Ministero  ha indetto  una procedura pubblica  nazionale per 
l’erogazione di contributi  per indagini  e verifiche dei solai  e controsoffitti  degli  edifici  scolastici 
pubblici, anche attraverso quote di  cofinanziamento da parte degli  enti  locali  proprietari  e con 
avviso pubblico del 16.10.2019 n.0030628 è stato dato avvio alla procedura per il finanziamento in 
favore degli enti locali

Entro i termini fissati dall'avviso il Comune di Vicenza ha richiesto il finanziamento per 10 edifici 
scolastici per l'importo complessivo di € 70.000,00.

Con Decreto del Ministero dell'Istruzione,  dell'Università  e della Ricerca n.2 dell'8.1.2020 sono 
state approvate le graduatorie  per  l'assegnazione dei finanziamenti  e il  Comune di  Vicenza è 
risultato assegnatario per tutti gli edifici scolastici di un contributo complessivo di € 70.000,00, a 
fronte di una partecipazione di € 25.000,00 del Comune.

Secondo  quanto  previsto  dal  decreto  ministeriale  sopracitato  risulta  necessario  procedere 
all'affidamento delle indagini entro il 7.1.2021, pena la revoca del finanziamento.

Con determina dirigenziale n.2662 del 31.12.2020 è stata approvata la spesa complessiva di € 
95.000,00 (I.V.A. e oneri previdenziali compresi) per le indagini diagnostiche sugli edifici scolastici 
individuati e assegnatari del contributo di cui al D.M. 734/2019.

Sono stati individuati i seguenti edifici scolastici:

primaria V.Da Feltre – Contrà Burci 20

primaria C.Colombo – Via Colombo 31

materna Malfermoni – Contrà della Misericoprdia 15

materna Stalli – Contrà Stalli 21

materna Agazzi – Strada del Tormeno 28

facenti parte del lotto VS03

primaria Magrini – Strada di  Settecà 11

primaria Riello – Via Riello 59

secondaria di primo grado Trissino – Via Prati 13

secondaria di primo grado Muttoni – Via Massaria 62

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

secondaria di primo grado Barolini – Via Palemone 20

facenti parte del lotto VS04

E' stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  con  procedura  semplificata  mediante  affidamento  diretto  previa 
valutazione  di  preventivi  individuati  tra  operatori  economici  con  il  criterio  di  aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei seguenti criteri

- ribasso sull’importo a base di gara                                                                   max punti 20

- giorni di anticipo sul termine di consegna delle relazioni sintetiche 

in anteprima                                                                                                        max punti 15

- giorni di anticipo sul termine di consegna delle relazioni tecniche defi-

nitive                                                                                                                   max punti 15

- estensione delle superficie per verifiche strutturali sui solai 

(su max 3.000 mq)                                                                                              max punti 25

- estensione della superficie di controllo per verifiche su elementi 

non strutturali (controsoffitti) (max. 3.000 mq)                                                    max punti 25

considerato che,

• ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  sono state invitate con 
mail  P.G.N.  192607  e  P.G.N.  192604  del  16.12.2020,  agli  atti,  le  seguenti  ditte 
adeguatamente  qualificate  a  presentare  la  loro  miglior  offerta  sul  prezzo  base  di  € 
35.000,00, oltre a € 3.925,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso:

- RGM Prove s.r.l. con sede in Breganze (VI)

- CMR Center Materials Research s.n.c.  di Roberta Giorio e Francesco Rizzi con sede in 
Vicenza

• entro il termine stabilito delle ore 12.00 del giorno 22.12.2020 sono pervenute le seguenti 
offerte:

Ditta ribasso Anticipo  gg 
rel.anteprima

Anticipo  gg 
rel. definitive

Estensione 
super. solai

Estensione  super. 
non strutturali

RGM  Prove 
srl  –  P.G.N. 
197485/2020

1% 5 gg 15gg 1.000 mq 1.000 mq

CMR  snc  – 34,79% 5 gg 15 gg 3.000 mq 3.000 mq

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

P.G.N. 
195814/2020

Dall’esame comparativo miglior offerente è risultata la ditta CMR Center Materials Research s.n.c. 
di Roberta Giorio e Francesco Rizzi  con sede in Vicenza, Via Zamenhof 589, codice fiscale e 
partita I.V.A. 03950950240, che ha offerto il prezzo complessivo di € 22.823,50, pari al ribasso del 
34,79%, oltre a € 3.925,00 per oneri della sicurezza, complessivamente € 26.748,50 + I.V.A. 22%. 

rilevato  che la  CMR Center Materials Research s.n.c. di Roberta Giorio e Francesco Rizzi con 
sede in Vicenza è in possesso di DURC regolare (Prot. INPS_24225138 del 17.12.2020)

accertato che la ditta ha presentato l'autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/00 inerente il 
possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti in 
fase  di  verifica  secondo  quanto  previsto  dal  paragrafo  4.2.4  delle  Linee  Guida  ANAC  n.  4, 
aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in 
GU n. 69 del 23/3/2018;

considerata  la necessità di procedere rapidamente all'avvio delle indagini,  si ritiene opportuno 
procedere  all'affidamento  immediato  di  quanto  in  oggetto  alla  ditta  CMR  Center  Materials 
Research  s.n.c.  con  sede  in  Vicenza,  Via  Zamenhof  589,  codice  fiscale  e  partita  I.V.A. 
03950950240 per l’importo complessivo di € 26.748,50,  oneri per la sicurezza compresi,  I.V.A. 
esclusa, un anticipo sul termine di consegna delle relazioni sintetiche in anteprima di giorni 5, un 
anticipo sul termine di consegna delle relazioni tecniche definitive di giorni 15, un’estensione delle 
superficie  per  verifiche  strutturali  sui  solai  di  mq.3.000,00,  un’estensione  della  superficie  di 
controllo per verifiche su elementi non strutturali di mq.3.000,00

precisato che  il  contratto  con  la  ditta  sopraindicata concluso  per  mezzo  di  corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e smi e 
dell’art. 22 del Regolamento per la disciplina dei contratti,  e che la medesima ditta assume, con 
l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente);

richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

Tutto ciò premesso;    

Visto l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 
(regime esercizio provvisorio);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

Visto  il  p.8  dell'allegato  4/2  al  D.Lgs.118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020 n.34, art.106, comma 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020 
n.77,  che  differisce  in  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2021/2023,  di  cui 
all'art.151, comma 1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con la deliberazione della Giunta comunale n. 52 
del 29 aprile 2020 ; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del  
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i., le  indagini  diagnostiche  sui  solai  e  controsoffitti  dei  seguenti  edifici 
scolastici  facenti  parte  dell  otto  VS03:  primaria  V.Da  Feltre,  primaria  C.Colombo,  materna 
Malfermoni,  materna Stalli,  Materna Agazzi  alla ditta  CMR Center Materials Research s.n.c.  di 
Roberta Giorio e Francesco Rizzi con sede in Vicenza, Via Zamenhof 589, codice fiscale e partita 
I.V.A. 03950950240 per l’importo di € 22.823,50, pari al ribasso del 34,79% + € 3.925,00 per oneri 
della  sicurezza,  complessivamente   €  26.748,50,  I.V.A.  esclusa,  un  anticipo  sul  termine  di 
consegna delle relazioni sintetiche in anteprima di giorni 5, un anticipo sul termine di consegna 
delle relazioni tecniche definitive di giorni 15, un’estensione delle superficie per verifiche strutturali 
sui solai di mq.3.000,00, un’estensione della superficie di controllo per verifiche su elementi non 
strutturali  di  mq.3.000,00,  coma  da  offerta  presentata  agli  atti  con  il  P.G.N.  195814  DEL 
22.12.2020;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 26.748,50 (I.V.A. esclusa) risulta così suddivisa:

per € 5.349,70 scuola primaria  V. Da Feltre CUP B32G19001160005 – CIG ZF73012494

per € 5.349,70 scuola primaria C. Colombo CUP B32G19001120005 – CIG Z9F301255F
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

per € 5.349,70 scuola materna Malfermoni – CUP B32G19001140005 – CIG Z9930125B7

per € 5.349,70 scuola materna Stalli – CUPB32G19001150005 – CIG Z3430125F2

per € 5.349,70 scuola materna Agazzi – CUP B32G19001050005 – CIG ZF2301262C;

3) di dare atto che la spesa complessiva per l'affidamento del servizio di cui al punto 1)  pari a € 
32.633,17, I.V.A. compresa, trova copertura come segue:

- per € 24.148,55 all’impegno codice 137808 del Cap.1385700 “Spese vincolate” del bilancio 2021 
ove esiste la sufficiente disponibilità;

- per € 8.484,62 all’impegno codice 137809 del Cap.1384300 “Manutenzioni urgenti e altre spese 
per il patrimonio comunale” del bilancio 2021 ove esiste la sufficiente disponibilità;

4)  di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021, verranno definiti nel 
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione

8)  di  stabilire  che  il  contratto  con  la  ditta  sopraindicata  verrà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 e smi e dell’art. 22 del Regolamento per la disciplina dei contratti e nel rispetto di quanto 
previsto dal paragrafo 5.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate a seguito dell’entrata in vigore 
della legge 14 giugno n. 55 di conversione del decreto legge 18 aprile 2019 n. 32; 

9) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

10) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili,  le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 
norma  dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 
comportamento approvato dal Comune di  Vicenza con delibera di  Giunta Comunale n.  16 del 
28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

11)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 DELL’8.8.2019 – LOTTO 
VS03

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/01/2021  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 21 

DETERMINA N. 15 DEL 05/01/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'Amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE – AFFIDAMENTO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI A SEGUITO DI ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL D.M. 734 
DELL’8.8.2019 – LOTTO VS03 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137833 2021 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 4.829,71

137833 2021 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 4.829,71

137833 2021 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 4.829,71

137833 2021 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 4.829,71

137833 2021 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 4.829,71

137834 2021 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 1.696,94

137834 2021 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 1.696,92

137834 2021 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 1.696,92

137834 2021 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 1.696,92

137834 2021 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 1.696,92

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 05/01/2021 Documento firmato digitalmente

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
f62a22596d9772e8b90bb6f163b62621e7283e44 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

